埼摂研発第１８号

平成２１年５月２５日

賛助会員各位

埼玉県摂食・嚥下研究

埼玉県摂食・嚥下研究会だよりの送付及び

埼玉県摂食・嚥下研究会講演会の開催について（依頼）

日ごろから本研究会の運営に御支援、御協力をいただき感謝申し上げます。

埼玉県摂食・嚥下研究会だよりＶｏＬ１２ができあがりましたので､御送付
申し上げます。

また､標記講演会を下記のとおり開催いたしますので、出席される場合は、
別紙「摂食・嚥下だより１２号４ページ講演会案内」により７月６日（月）ま
でＦＡＸでお申し込みください。

なお、非会員の方は資料作成代として、２，０００円を負担していただきます
ので、御了解ください。

記

日時平成２１年７月１２日（日）講演会１３時～１６時
場所彩の国すこやかプラザ２階セミナーホール

さいたま市浦和区針ケ谷４－２－６５

講演会（１３：００～１６：００）

講師横浜市立大学附属市民総合医療センター

リハビリテーション科若林秀隆（医師）

演題「症例から考える摂食.嚥下機能の評価と灘の適応」

その他資料作成代として２，０００円を負担いただきます。

１
２

：

４

埼玉県摂食・嚥下研究会事務局前田

電話０４８（８２９）２３２３

ｍＸＯ４８（８２９）２３７６

。 B■
U三
尻。臣 窪 ニー.｡'ロ ｜■〉７Ｆ。 剛し■巧三

■

埼玉県摂食・嚥下研究

第５回総会

今
＝

日時：７月１２日（日）１１:30～１２:００

場所：すこやかプラザ２階研修室２．３

第５回総会議決事項

■第１号纏案平成20年度事業報告の

承蝿に関する件

■第２号繊案平成20年度収支決算の
承配に関する件

■第３号識案平成21年度事業計画の

承記に関する件

■第４号騒案平成21年度収支予算の
承配に関する件

たつみ通り

与野収

｢堅塑埋一｢Lｺﾞｰﾆｰ呈學

謡
幸鍾ｺﾞﾋAIU●
￣

★巴生命ピル●
'----------

★巴生命ピル●

Ｆ■て元

ＪＲ京逼口1ｍｇ

。

．

、

９

日時：平成21年了月１２日(曰）
場所

●

●

会
１３:００～１６:００

彩の国すこやかプラザ2階セミナーホール

今回は、横浜市立大学附属市民総合医療センターリハビリテーション科の医師、若林秀陸先生をお招
きして、初級～中級程度の模擬症例を基に、講師の若林先生と参加者同士で評価や方針についてのデイ
スカッションを行います。また実習では、一口ゼリーを使用したフードテストや、唾液嚥下テストを実
施する予定ですので、是非ご参加ください。

■定員：300名

■参加費：会員／無料

非会員／2,000円(資料作成代等）

■申込締切日：７月６日(月）

主催：埼玉県摂食･嚥下研究会

問合せ：埼玉県歯科医師会事務局TELO48-829-2323

〆

フリガナ

氏名

職種

住所

(勤務先）

〒
電括

ＦＡＸ

参加申込薑 埼玉県摂食・嚥下研究会（会員・非会員）※どちらかに○を付けてください

申込薑FAX先Ｏ４Ｓ－Ｂ２Ｓ－２ＳフＳ